СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
              Ульчского муниципального района Хабаровского края

                                             РЕШЕНИЕ

14.09.2016г.                                                                                        № 157
                                              с.Булава

О проекте решения Совета депутатов сельского поселения «Село Булава»  «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края

	В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2009г. № 90-ФЗ «О внесении  изменений в Федеральный закон об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения «Село Булава»
РЕШИЛ:
	1.Принять проект решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Село Булава» согласно приложению.
	2.Опубликовать настоящее решение, а также порядок учета предложений по проекту решения и участия граждан в его обсуждении в информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» в срок до  19.09.2016г.
	3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Дуван Юлию Станиславовну.
	4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                        Н.П.Росугбу

Председатель Совета депутатов                                                 Л.Б.Росугбу

Приложение к решению
Совета депутатов
сельского поселения
		«Село Булава»
от 14.09.2016 №157

	ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

                                                    с.Булава
О внесении изменений в Устав сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края

В соответствии  с Федеральными законами от 23.06.2016  № 197-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона  от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Хабаровского края от 29.06.2016 № 193 «О внесении изменений в отдельные  законы Хабаровского края и признании утратившей силу части 4 статьи 1 Закона  Хабаровского края «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного лица местного самоуправления в Хабаровском крае», в целях приведения Устава  сельского поселения  «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов   сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Внести  в Устав сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края, следующие изменения:
1.1. Часть 1 статьи 5.1 Устава  дополнить пунктом 15 следующего содержания
«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;
1.2. Часть 3 статьи 36.1. Устава (Гарантии  осуществления полномочий  главы  муниципального образования, депутата Совета депутатов, члена выборного органа местного самоуправления) признать утратившим силу.

           2.Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области на государственную регистрацию.
	3.Опубликовать настоящее решение в  информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» после его государственной регистрации.
	4.Настоящее решение вступает в силу  после его официального  опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации

Глава сельского поселения                                                            Н.П.Росугбу

Председатель Совета депутатов                                                    Л.Б.Росугбу